АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022          № 528

О работе служб жизнеобеспечения Сосновского
муниципального округа Нижегородской области по

обслуживанию населения в период с 30.12.2022 года по
31.12.2022 года

В целях обеспечения устойчивой работы служб жизнеобеспечения

Сосновского муниципального округа Нижегородской области по обслуживанию
населения и создания необходимых условий для безопасной жизнедеятельности
жителей Сосновского муниципального округа Нижегородской области в период
выходных и праздничных дней с 30.12.2022 года по 31.12.2022 года Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Рекомендовать и.о. главы администрации р.п. Сосновское и руководителям
администраций сельских поселений Сосновского муниципального района
Нижегородской области:

1.1.Обеспечить в период праздничных дней с 16.00 часов 30.12.2022 года до
24.00 часов 31.12.2022 года круглосуточное дежурство ответственных работников,
не отменяя специального графика ежедневных круглосуточных дежурств на этот
период года, установленного для организаций и соответствующих служб
жизнеобеспечения;

1.2.Обеспечить круглосуточный контроль за работой объектов
жизнеобеспечения с дежурством ответственных работников в подведомственных
службах и подразделениях;

1.3.Графики дежурных ответственных должностных лиц представить в отдел
ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области в срок до 12.00 часов 29.12.2022 года.

1.4.Немедленно информировать ЕДДС Сосновского муниципального района
Нижегородской области об аварийных и чрезвычайных ситуациях, сбоях в работе
систем жизнеобеспечения населения.

2.Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация пос.
Сосновское) МО МВД России «Павловский» (Зрячев С.И.):

2.1.Усилить контроль за подвальными и чердачными помещениями домов и
зданий с пустующими квартирами, за наличием и надлежащей работой запорных
устройств, особое внимание обратить на проверку бесхозных и припаркованных
возле домов и зданий автомашин;

2.2.Осуществить оперативное обследование и круглосуточный контроль за
состоянием мест массового скопления людей и охрану общественного порядка,
обратив особое внимание на места массового скопления людей, торговые точки,
продовольственные и вещевые рынки, помещения предприятий, сданных в аренду
под организацию розничной и оптовой торговли.

3.Рекомендовать ОНД и ПР по Сосновскому району (Андриянов А.В.) и 148-
ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области (Брюзгин К.А.)
усилить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на территории
Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

4.Отделу ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Новиков М.М.):

Организовать совместно с руководителями: МУП «Теплоэнергия-1» (Кошелев
В.Е.), МУП «Бытсервис» (Бубнов В.А.), МУП «Елизарово» (Зимин М.Ю.), МУП
«Сосновское ПАП» (Ионов В.В.), по согласованию с и.о. главы администрации р.п.
Сосновское и руководителям администраций сельских поселений Сосновского
муниципального района Нижегородской области, с руководителями филиалов ПАО
«Нижновэнерго» (Макаров И.Е.), ПАО «Волгателеком» (Пискунов Ю.Н.) и ПАО
«Павловомежрайгаз» (Чудин А.А.), ООО «Горизонт» (Дюдин С.В.), а так же ООО
«Сосновскдорремстрой» (Никонов В.В.), взаимодействие организаций жилищно-
коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта в
целях:

- обеспечения устойчивого водоснабжения, электроснабжения,
теплоснабжения, газоснабжения, телефонного сообщения и другого инженерного
обеспечения жилых и многоквартирных домов, объектов здравоохранения,
образования, промышленных предприятий, оказывающих коммунальные услуги
жилищному фонду, бесперебойной работе наружного освещения, транспортного
сообщения в населенных пунктах, организации уборки территорий домовладений, а
также своевременного вывоза мусора и твердых бытовых отходов;

- организации дежурства аварийных служб в усиленном режиме, в том числе
посредством создания достаточных запасов материалов для проведения аварийно-
восстановительных работ.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин